est d. qm  
 iusticia  
 est d. qm  
 p.

L

**T**imor est ut ait *Qu.* fuga ma-  
li. *Spes* timoris *Luc.* vi. *Im-*  
est naturalis quo scilicet quilibet timet naturam  
nocuentem sibi. *Iste* timor non est inuolun-  
tarius nec de misericordia quod non subiacet  
libero arbitrio. *Et* de naturali non anata insti-  
tuta. scilicet destituta quod iste timor est pe-  
na propter peccatum propter peccatum influcta. *H-*  
timore christi naturalis mori timet.

**S**ed est timor humanus quo scilicet quis  
nimis timet periculum suum. *Iste* timor  
nascitur ex nimio amore presentis ui-  
te. et est quoniam mortalis actus est. et cum  
potest peccare quod mortaliter quam ante  
terram suam. et quoniam ueniale est. ut  
cum quis plus facit ueniale peccatum quam  
permittit se occidi. *Tertius* est timor  
mundanum quo scilicet quis timet nimis re-  
bus suis. *hic* nascitur amore rebus te-  
palius. quoniam uenialis penitus eodem in  
quo deum est de humano. *Quartus*  
est timor scilicet quod scilicet timet quod pecca-  
re pro gehenna principaliter. *Quintus*  
est timor uenialis quo scilicet timet quod se  
gehenna et de offensa. *Unde* quod duos  
habet oculos unum ad penam alium ad de-  
um. et hoc est principalior. *Sextus*  
est timor filialis quo quod scilicet timet of-  
fensa tamen uel separationem a deo. *Plus*  
propter timorem accipit. *Alius* timor  
est aspectus scilicet timor spiritus sancti  
ulius. *Alius* est aspectus scilicet timor et cum spiritu  
sancto sic timor uenialis et filialis. *Alius*  
est cum spiritu sancto. scilicet non aspectus scilicet timor. *Et* cum  
non sit donum sic timor naturalis. *Alius*  
nec est aspectus scilicet nec cum spiritu sancto sic timor  
humanus et mundanum quos nec spiritus sanctus  
gratia secum parat nec per spiritum sanctum datur.

**Et** ad hoc alius timor uoluntatis  
solus in timore erit imperia sic  
dicitur. *Timor* domini scilicet prima in-  
tellectus. *Reverentia* uero est respectus ad  
data magnitudinem dei in propria puritate.  
*Timor* domini multa bona operatur propter  
expellit. *Ecce.* Timor domini expellit  
per sapientiam gignit. *Ecce.* Radix  
sapientie timor domini. *Non* uiam abiicit.  
*Ecce.* Qui timet dominum non ne. *Men-*  
te stabiliat. *Ps.* Nisi intimore domini  
te tenuis instant. *et* scilicet u. do. r.  
*Spaliter* dicitur. *Ps.* non est inopia timor  
tibi. e. *Bona* opera cumulat. *Ecce.* Qui  
timet dominum faciet bonum. *Cor* delectat  
*Ecce.* Timor domini delectat cor. *Uiam*  
plongat. *Timor* domini apponit. *De*  
uotoem irrigat. *Ecce.* Timor domini  
fons uite. *Et* naturalis communat. *Ecce.*

**Timor domini habet in se meritum. De timore**

**T**imor scilicet donum *seruili. xxxviii.*  
Aspectus scilicet est. nec tamen aspectus scilicet est  
sic autem est a deo. nec tamen est cum so-  
le. *Timor* seruili tamen spiritus sancti locum  
parat. ut eum sic scilicet scilicet uel inducat.  
*Seta* namque sic filium inducit ut ipse  
procedat. scilicet cum ipso non permaneat sic  
autem autem. *Timor* seruili est bonum quod  
nemo habet uicium. quod si hinc seruili  
timoris bonum sit in se. *Item* quod et de-  
um spiritus sancti est. tamen actus est quoniam peccatum  
est. *Timor* itaque seruili duo facit.  
*Primum* est quod parat uiam caritati. *Im-*  
est quod retrahit a peccato motu pene-  
tanti. *Ratione* prima est bonum. scilicet ratione  
si distinguit. *Unde* non dicitur est quod  
timoris seruili duplex est. uel quod  
utrumque essent hinc tamen. uel cum uicium

diis

ai

**V**l' cu' uti' suavitare. p' mo modo  
 ulus el' bo' est. na' ille ulus e' ab  
 horeve penas etnas qd' bonu' e'  
 cu' sit & timore uciali. So m' usu'  
 eius e' malus qz sic ulus el' e' uita  
 re malu' ex coactoe p'pena. cui cu'  
 affe' hetur i' uoluntate. & leget'  
 effe' s' sparoe' i' puitas vo' au'  
 du'. Et sic intell' dcm' du'. qui au'  
 qd' timor suu' bonus e'. no' tu' qui  
 timor seruilu' b'n' agit. qz age' bo'  
 est ex boitate fca. s' age' b'n'. i' mi  
 torie est ex boitate agntis q' agit  
 ex uirtute caritatis & gre'. **De timore**

**T**imor inuial' io' sic **iniciali**.  
 dco' est qz e' p' mo in **xxxix**.  
 apientia qui ad h' i' angustia se  
 sup' pcc'o suo q' p' uisunt. s' her a'  
 gultia foras mittur qn' p'cia se  
 nat' ad plenu'. p' fca q' caltas dei  
 foras mitt' inuial' timore inqnt'  
 m' h'et nam timoris t'ulis sed  
 hoc e' q' h'et oclm' ad pena'. **T**ioz  
 eni' inuial' h'et duos oculos v'n' ad  
 glam qui est ei eential'. Alcm' h'et  
 ad pena' qui ei accn'lis. s' timor u'  
 ueli eentialis. p' t'ea timor ucial'  
 abstinet. Apod uciali. p' pena' p'  
 gatoru'. inq' cau' p' p' uerue cu' p' fca  
 qui & timet pena' p' gatoru' inqnt'  
 est dylatoria gl'e suae separua ad  
 t'p'e. **D**uplex e' amor. s' filial' ut  
 quo dm' diligunt' p' se tm'. & m'cen  
 nare' ut quo dm' diligunt' p' se p' n'  
 cipalit'. & s'ario h'uo' respu' ad m'ced'  
 h'uo' d'uplici amori. **R**nder dup'  
 timor. s' filial' & inuial'. Na' filial'  
 timor **R**nder amori filiali. ucial'

**T**imor filial' p' timore filiali  
 timet offend' dm'. **lx**.  
 qui & si p' pcc'm no' separet' adeo  
 tu' ap'cto abstinet ne ipm' timet  
 offender. Et in hoc differt timor  
 filial' ab inuial' qui p' e' timor  
 separois. qz p' p'cia pcc'i timet  
 adeo separi. timor uo' filial' tm'm  
 timet offend'. **A**lia est d'ca quia  
 timor ucial' est imp' fca. s' filial'  
 p' fca est. **T**ercia e' d'ca qz cu' inu'  
 more peng' due su'e. s' p'ucto' & cau'  
 tela. ipa' p' t'inet ad timore' inuial'.  
 Talis est p'ucto' est ex p'cia pcc'i de  
 quo nescit an sit dimissu'. Cautela  
 uo' p'inet ad timore' filiale'. Sic  
 eni' p' fca cauet pcc'm. qz dm' offnd'  
 ita p' p'leques cauet pena' s' tu' per  
 accns. timor filial' d' d' fca & cast'.